H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 0098

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023.

Gasto por Categoria Programatica

Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplin

Desastres naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a fondos d

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Apoyo al Proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pidblica y al mejoramiento de la gestion

niento de resolucién jurisdiccional

Aportaciones a la seguridad social

e estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programa de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

234,568,772.07

70,117,296.58
62,271,308.22
7,845,988.36
0.00
32,000.00
0.00

32,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
345,474,069.21

16,728,219.22

35,452,471.76

-1,293,068.71
-3,613,068.71
2,320,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
5,180,000.00

0.00

270,021,243.83

68,824,227.87
58,658,239.51
10,165,988.36
0.00
32,000.00
0.00

32,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
350,654,069.21

16,728,219.22

88,591,941.87

65,082,282.77
59,628,785.64
5,453,497.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
263,232,911.37

31,174,964.79

71,479,442.25

43,739,330.47
40,670,577.27
3,068,753.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
256,493,434.75

31,174,964.79

Egresos
Concepto Aprobado 1(\;{1 Ztiz;zs:{ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 70,653,287.99 -2,083,526.37 68,569,761.62 92,808,780.85 79,496,681.21 -24,239,019.23
Sujetos a Reglas de Operacion 70,653,287.99 -2,083,526.37 68,569,761.62 92,808,780.85 79,496,681.21 -24,239,019.23
Otros Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Desempeiio de las Funciones 939,167,036.05 56,397,424.03 995,564,460.08 593,538,704.18 481,716,320.24 402,025,755.90
Prestacion de Servicios Piblicos 629,953,126.69 21,021,302.81 650,974,429.50 451,524,703.96 363,619,922.77 199,449,725.54
Provision de Bienes Ptiblicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas ptblicas 37,330,931.59 -76,350.54 37,254,581.05 24,584,552.32 20,243,592.26 12,670,028.73
Promocién y Fomento 24,518,995.70 0.00 24,518,995.70 19,604,793.21 17,172,251.74 4,914,202.49
Regulacion y Supervision ) 12,795,210.00 0.00 12,795,210.00 9,232,712.82 9,201,111.22 3,562,497.18
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Especificos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

181,429,301.96

3,741,945.10
-970,546.13
4,712,491.23
0.00
32,000.00
0.00
32,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
87,421,157.84

-14,446,745.57

Total del Gasto

1,442,171,909.05

58,200,828.95

1,500,372,738.00

1,045,837,643.96

892,620,731.46

454,535,094.04

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONS.
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